
Заказчик:

Департамент строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Вологодской
области

160000 г. Вологда, ул. Герцена, д. 27

 

Уполномоченный орган:

Комитет государственного заказа
Вологодской области

160009 г. Вологда, ул. Мальцева, д. 52

 

АКТ № 5-3/53-15

по результатам внеплановой проверки

                                                                                                                                              
                                                                                  

13 августа 2015 г.                                                                                                        г. Вологда

 

На основании приказа № 361 от 07.08.2015 о проведении внеплановой проверки
инспекцией Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской
области (далее – Управление) в составе:

руководитель инспекции:

Ягольницкая Д.С. – старший государственный инспектор отдела контроля
государственных закупок;

члены инспекции:

Суслова Е.А. – заместитель начальника отдела контроля государственных закупок;

Тур Л.Н. – государственный инспектор отдела контроля государственных закупок;

проведена внеплановая проверка по соблюдению норм Федерального закона от
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе) при проведении аукциона в электронной форме на
Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Вологодской
области, уполномоченным органом является Комитет государственного заказа
Вологодской области.

11 ноября 2014 года уполномоченный орган опубликовал аукцион в электронной
форме zakupki.gov.ru. Документация об аукционе утверждена должностными

http://zakupki.gov.ru


лицами заказчика и уполномоченного органа.

На участие в аукционе поступило 2 заявки.

16 декабря 2014 года аукционная комиссия подвела итоги и выбрала победителя
ООО «СтройГрупп-Регион», с которым в последующем заключен государственный
контракт.

Изучив документы,  инспекция находит действия заказчика и уполномоченного
органа правомерными.

Инспекция, руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

 

1. Нарушений в действиях заказчика и уполномоченного органа не выявлено.

 

 

Руководитель инспекции                                                                               Ягольницкая Д.С.

 

Участники инспекции:                                                                                           Суслова Е.А.

 

Тур Л.Н.


